Municipio de JOACABA - SC

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2016/BIMESTRE MARCO - ABRIL

RREO - Anexo 5 (LRF, art 53, inciso Ill)

R$ 1,00

DIVIDA FISCAL LiQUIDA

SALDO

Em 31 Dez 2015

(A)

Em 29 Fev 2016

B

Em 30 Abr 2016
(©)

DIVIDA CONSOLIDADA (l)
DEDUCOES (II)

Disponibilidade de Caixa Bruta

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatérios)
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (1) = (1 - 1)
RECEITAS DE PRIVATIZACOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

14.642.157,12
29.111.239,62
29.740.635,24
0,00
629.395,62
-14.469.082,50
0,00

0,00

13.578.018,45
32.417.297,41
33.289.698,57
0,00
872.401,16
-18.839.278,96
0,00

0,00

13.194.640,59
38.509.940,10
39.820.143,89
0,00
1.310.203,79
-25.315.299,51
0,00

0,00

DiVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (lll + IV = V)

-14.469.082,50

-18.839.278,96

-25.315.299,51

PERIODO DE REFERENCIA
RESULTADO NOMINAL No Bimestre Jan a Abr 2016
(C-B) (C-A)
VALOR -6.476.020,55 -10.846.217,01

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

0,00

REGIME PREVIDENCIARIO

SALDO
DiVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA Em 31 Dez 2015 Em 29 Fev 2016 Em 30 Abr 2016
(A) (B) (©)
DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (V1) 0,00 0,00 0,00
DEDUCOES (VIII) 52.955.777,18 54.843.449,17 57.198.689,15
Disponibilidade de Caixa Bruta 263.477,96 425.576,18 54.670,02
Investimentos 52.717.529,59 54.434.790,24 57.162.254,37
Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00 0,00
(-) Restos a Pagar Processados 25.230,37 16.917,25 18.235,24
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (IX) = (VII - VIII) -52.955.777,18 -54.843.449,17 -57.198.689,15
PASSIVOS RECONHECIDOS (X) 0,00 0,00 0,00
DiVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX = X) -52.955.777,18 -54.843.449,17 -57.198.689,15

FONTE:

JOACABA , 24/05/2016

FERNANDA BRAGA
Contadora CRC SC 038262/0-9

IRIA FLAMIA RODRIGUEZ
SECRETARIA DE FINANCAS

RAFAEL LASKE

PREFEITO DE JOACABA



